SECUNDVM.

ab hac natione. Væ vobis legisperitis, q̄a tulistis clauē scientiæ,
ipsi nō introistis, & eos qui introibant, vetuistis. Cū aut̄ hæc ad il-
los diceret, cœperunt legisperiti & pharisæi grauit̄ insistere, &
captiose interrogare eum de multis, insidiantes ei. & quæ rentes
aliquid venari ex ore eius, quo accusarent eum.

¶ CAPVT. XII.

¶ Vm aut̄ cōuenisset innumera turbæ multitudo adeo
e vt se inuicē conculcarent, cœpit dicere ad discipulos
suos, primū, caute vobis ipsi a fermēto pharisæo
quod est hypocrisis. Nihil em̄ opertū est, quod non reuelabitur:
neq̄ absconditū, quod non scietur. Quoniā quæ in tenebris dixi-
stis, in lumīe audient, & quod in aurē locuti estis in conclauibus,
prædicabit̄ in tectis. Dico aut̄ vobis amicis meis. Ne terreamini
ab his qui occidunt corpus, & post hæc non habent quod ampli-
us faciāt. Offendā aut̄ vobis quæ timeatis. Timeat̄ eū, qui postq̄
occiderit, habet potestātē coniiciendi in gehennā, certe dico vo-
bis, hunc timeat̄. Nonne quinq̄ passeruli veniunt minutis assi-
bus duobus, & vnus ex illis non est in obliuione corā deo. Quin-
& capilli capitis vestri oēs nūerati sunt, nolite ergo timere, mitis
passeribus pluris estis. Dico aut̄ vobis, om̄is quicunq̄ confessus
fuerit me corā hoibus, & fili⁹ hoīs confitebit̄ illū corā angelis
dei. Qui aut̄ negauerit me corā hoīb⁹, negabit̄ corā angelis dei.
Et quisquis loquit̄ dictū in filiū hoīs, remitteit̄ illi, ei vero qui in
spiritū sanctū conuiciū dixerit, non remitteit̄: Cū aut̄ adduxerint
vos ad synagogas, & ad magistratus ac potestates, nolite solliciti

esse qualiter aut quid respondeatis, aut quid dicatis, spūs em̄ san-
ctus docebit vos in eadē hora, qd̄ oporteat vos dicere. Ait autem
ei qd̄a de turba; Magister, dic fratri meo, vt diuidat mecum herē-
ditatē. At ille dixit ei; Hō, q̄s me cōstituit iudicē aut diuisorē sup
vos? Dixitq̄ ad illos, videte & caute ab auaritia, q̄a non in abun-
dantia cuiusq̄ vita eius est ex his quæ possidet. Dixit autē simili-
tudinē ad illos, dicens; Homis cuiusdā diuitis vberes fructus ager
attulit, & cogitabat intra se, dicens: Quid faciā, quod nō habeā q̄
congregē fructus meos? Et dixit: Hoc faciam: Destruā horrea
mea, & maiora extruam, & illuc congregabo oīa quæ nata sunt
mihī bona mea, & dicā aīa meę. Aīa habes multa bona reposita
in annos mltos, req̄esce, comede, bibe, gaude. Dixit autē illi deus:
Stulte ac nocte aīam tuam repetunt abs te. Quæ vero parasti, cui
redēt? Sic qui recondit sibi, nec est erga deū diues. Dixitq̄ ad di-
scipulos suos: Ideo dico vobis: Nolite solliciti esse aīæ v̄ræ, quid
edatis, neq̄ corpi qd̄ induamini. Aīa pl̄ est quā esca, & corpus
plus q̄ indumentū. Cōsiderate coruos, q̄a nō seminant, neq̄ me-
tunt, q̄bus nō est penuariū, neq̄ horreū, & de⁹ pascit illos. Quan-
to magis vos præstatīs volucibus? Quis autē vestrū sollicitudi-
ne sua potest adijcere ad staturā suam cubitū vnū? Si ergo ne id
qd̄dem qd̄ minimū est potestis, quid de cæteris solliciti estis? Cōsy-
derate lilia quomodo crescunt, non laborant neq̄ nent. dico autē
vobis, nec Salomon in oī gloria sua vestiebat sicut vnū ex istis.
Si autē gramē qd̄ hodie est in agro, & cras in clibanū mittit̄, deus
sic vestit, quanto magis vos vestiet o parū fidentes? Et vos nolite